CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:  35/TB-CĐ
	                  Hà Nội, ngày  18 tháng  4  năm 2017

THÔNG BÁO

V/v triển khai phong trào thi đua yêu nước trong cán bộ, nhà giáo, người lao động chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước năm 2017; chào mừng Đại hội Công đoàn giáo dục các cấp tiến tới Đại hội lần thứ XV Công đoàn Giáo dục Việt Nam và Đại hội lần thứ XII Công đoàn Việt Nam
Kính gửi: CĐBP, Tổ Công đoàn trực thuộc
Năm 2017 là năm tổ chức Đại hội Công đoàn Giáo dục (CĐGD) các cấp, tiến tới Đại hội Công đoàn Giáo dục Việt Nam lần thứ XV và Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII, là năm Công đoàn triển khai thực hiện chủ đề “Vì lợi ích đoàn viên”, là năm đầu tiên ngành Giáo dục thực hiện 9 nhiệm vụ trọng tâm trong năm học 2016 - 2017, triển khai thực hiện phong trào thi đua với chủ đề “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”; Thực hiện Công văn số 78/KH-CĐN, ngày 17/3/2017 của CĐGD Việt Nam về việc phát động phong trào thi đua yêu nước trong cán bộ, nhà giáo, người lao động chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước năm 2017, chào mừng Đại hội Công đoàn giáo dục các cấp tiến tới Đại hội lần thứ XV Công đoàn Giáo dục Việt Nam và Đại hội lần thứ XII Công đoàn Việt Nam, BCH Công đoàn Trường CĐ đề nghị các đơn vị triển khai và tổ chức phong trào thi đua với các nội dung như sau:
phát động phong trào thi đua

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Động viên cán bộ, nhà giáo, người lao động phát huy truyền thống năng động, sáng tạo, thi đua dạy tốt, học tốt, nghiên cứu khoa học và phục vụ tốt, thiết thực lập thành tích chào mừng các sự kiện trọng đại của đất nước, phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của ngành năm 2017, góp phần thực hiện thắng lợi sự nghiệp đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.

2. Gắn phong trào thi đua với việc chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng cho đoàn viên và người lao động; nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào thi đua và hoạt động công đoàn.

3. Nêu gương người tốt việc tốt, biểu dương và nhân rộng điển hình tiên tiến xuất sắc.

II. NỘI DUNG

1. Tiếp tục nâng cao hiệu quả các phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt”, “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”, “Xanh - sạch - đẹp”…

2. Vận động CBNGNLĐ tự bồi dưỡng, học tập nâng cao trình độ văn hóa, chuyên môn nghiệp vụ, đáp ứng yêu cầu thời kỳ hội nhập và phát triển, tiếp tục đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; mỗi CBNGNLĐ tích cực, năng động, sáng tạo, phát huy sáng kiến, cải tiến phương pháp dạy học, đẩy mạnh nghiên cứu khoa học, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, cải tiến lề lối và phong cách làm việc, phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ trọng tâm của Nhà trường.

3. Tập trung thực hiện tốt các nội dung của phong trào thi đua năm học 2016- 2017 với chủ đề ”Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, thực hiện nhiệm vụ đổi mới, sáng tạo trong dạy và học trong năm học; tổ chức thành lập các nhóm “Nhà giáo cùng nhau phát triển” trong các tổ chuyên môn, tăng cường nề nếp, kỷ cương dạy và học.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Trường

          - Tổ chức triển khai thực hiện phong trào thi đua yêu nước trong cán bộ, nhà giáo, người lao động chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước năm 2017; chào mừng Đại hội Công đoàn giáo dục các cấp tiến tới Đại hội lần thứ XV Công đoàn Giáo dục Việt Nam và Đại hội lần thứ XII Công đoàn Việt Nam đến các đơn vị trong toàn trường.

          - Chỉ đạo, giám sát và kiểm tra việc thực hiện nội dung phong trào thi đua của các đơn vị, có kết quả tổng hợp và báo cáo gửi CĐGD Việt Nam.

- Tuyên truyền trên website Công đoàn trường về những thành quả của các phong trào thi đua trong CBNGNLĐ và các phong trào hoạt động của Công đoàn.

2. Các đơn vị

- Triển khai nội dung của phong trào thi đua đến các tổ công đoàn và công đoàn viên.

- Tùy theo điều kiện cụ thể của từng đơn vị có các hình thức tổ chức phong trào thi đua, đăng ký thi đua nhằm mục đích thúc đẩy phong trào thi đua một cách hiệu quả, thiết thực nhất.
- Sơ kết, đánh giá thi đua cùng với thời điếm tổng kết năm học 2016 - 2017.

- Giới thiệu và viết bài về gương điển hình, người tốt việc tốt, việc tốt, các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong từng lĩnh vực công tác, gửi về Công đoàn Trường để tuyên truyền trên website.

3. Thời gian thực hiện:

Phong trào thi đua năm 2017 thực hiện từ tháng 3/2017 đến tháng 12/2017. Các đơn vị báo cáo sơ kết tình hình thực hiện phong trào thi đua cùng với báo cáo tổng kết năm học (đợt 1: tháng 6/2017) và dịp sơ kết học kỳ I năm học 2017 - 2018 (đợt 2).

Nhận được thông báo này, đề nghị các đồng chí Chủ tịch CĐBP, Tổ trưởng Công đoàn trực thuộc quan tâm thực hiện theo kế hoạch.

	Nơi nhận:
	            TM.BAN THƯỜNG VỤ

	  - Đảng ủy, BGH (để báo cáo)
	                                        CHỦ TỊCH

	  - CĐBP, Tổ CĐTT

	  - Lưu VPCĐ

	          Nguyễn Nhật Tân